2022年４月22日

各 位

会 社 名 ハウス食品グループ本株式会社

代表者名 代表取締役社長 浦 上 博 史

 （コード番号：2810 東証プライム）

問合せ先 広報・ＩＲ部長 仲 川 宜 秀

 （TEL. 03-5211-6039）

タイにおける子会社の設立

および当該子会社への現物出資（増資）に伴うグループ組織再編に関するお知らせ

当社は、2021年 11月 19日開催の取締役会において、2022年４月に House Foods Group Asia Pacific Co.,

Ltd.（以下、「ハウス食品グループアジアパシフィック社」）をタイ（バンコク）に設立することを決議してお

ります。

この度、当社は 2022年４月 22日開催の取締役会において、ハウス食品グループアジアパシフィック社に対

し、当社子会社である House Osotspa Foods Co., Ltd.（以下、「ハウスオソサファフーズ社」）の持分を現物

出資（増資）することを決議いたしました。これによりハウス食品グループアジアパシフィック社は、当社の

資本金の 10％以上に相当する特定子会社となりますので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本再編により、ハウスオソサファフーズ社は、ハウス食品グループアジアパシフィック社の子会社と

なり、当社の孫会社となります。

記

１．異動の目的

ハウス食品グループアジアパシフィック社の資本を増強するとともに、同社の資本下にハウスオソサファフ

ーズ社を異動する組織再編を行うことにより、タイにおける機能性飲料事業基盤の強化を図ります。ハウス食

品グループアジアパシフィック社は、中間持株会社として機能性飲料を中心としたグローバル経営統括、東南

アジアにおける製品開発業務と品質保証の強化支援、事業エリア拡大、販売支援等の役割を担う予定です。

２．異動の方法

 ハウス食品グループアジアパシフィック社に対し、当社が保有するハウスオソサファフーズ社の持分を現物

出資（増資）いたします。

３．現物出資（増資）をする子会社の概要

（１） 名 称 House Foods Group Asia Pacific Co., Ltd.

（２） 所 在 地
8 T-One Building, 14th Floor, Unit 1 & 2, Soi Sukhumvit 40, Phra

Khanong Subdistrict, Khlong Toei District, Bangkok 10110

（３） 代表者の役職・氏名 社長・廣橋 陽一

（４） 事 業 内 容 東南アジア事業を統括、製品開発、技術・販売支援および飲料の輸出販売

（５） 資 本 金 70百万タイバーツ

（６） 設 立 年 月 日 2022年４月１日

（７） 出資者及び出資比率

ハウス食品グループ本社㈱   99.0％

ハウス食品㈱           0.5％

ハウスウェルネスフーズ㈱   0.5％

（８） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 当社は 100％出資する親会社に該当します。

人 的 関 係
当社グループ内の従業員２名が当該会社の常勤取締役

を、１名が非常勤取締役の兼務をしております。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であり、関連当事者に該当します。

４．現物出資（増資）の前後における出資額及び出資比率の状況

区分 出資額 出資率

（1）現物出資前

ハウス食品グループ本社㈱   69.3百万タイバーツ

ハウス食品㈱         0.35百万タイバーツ

ハウスウェルネスフーズ㈱   0.35百万タイバーツ

ハウス食品グループ本社㈱   99.0％

ハウス食品㈱         0.5％

ハウスウェルネスフーズ㈱   0.5％

（2）現物出資後

ハウス食品グループ本社㈱   1,131百万タイバーツ

ハウス食品㈱         0.35百万タイバーツ

ハウスウェルネスフーズ㈱    0.35百万タイバーツ

ハウス食品グループ本社㈱   99.94％

ハウス食品㈱          0.03％

ハウスウェルネスフーズ㈱    0.03％

５．日 程

（１） 当 社 取 締 役 会 決 議 2022年４月 22日

（２） 持 分 譲 渡 契 約 締 結 日 2022年５月中旬（予定）

（３） 増 資 完 了 日 2022年５月下旬（予定）

６．今後の見通し

本現物出資（増資）は、当社グループ内の再編に伴うものであり、当社連結業績に与える影響は軽微です。

以上

※１．ハウス食品グループアジアパシフィック社は 2022年４月１日設立のため経営成績および財政状況の記

載はありません。

（参考）子会社から孫会社に異動する会社の概要

（１） 名 称 House Osotspa Foods Co., Ltd.

（２） 所 在 地
8 T-One Building, 14th Floor, Unit 3, Soi Sukhumvit 40, Phra Khanong

Subdistrict, Khlong Toei District, Bangkok 10110

（３） 代表者の役職・氏名 社長・相馬 修

（４） 事 業 内 容

(１)タイにおける加工食品および飲料の製造販売

(２)加工食品および飲料の輸出入

(３)上記(１)および(２)に付帯し、または必要な他の活動

（５） 資 本 金 167百万タイバーツ

（６） 設 立 年 月 日 2011年７月６日

（７）
出 資 者

及 び 出 資 比 率

ハウス食品グループ本社㈱       60％

OSOTSPA PUBLIC COMPANY LIMITED    40％

（８） 当 社 と の 関 係

資 本 関 係 当社は 60％を出資する親会社に該当します。

人 的 関 係
当社グループ内の従業員１名が当該会社の常勤取締役

を、２名が非常勤取締役の兼務をしております。

取 引 関 係 記載すべき取引関係はありません。

関連当事者へ

の 該 当 状 況
当社の連結子会社であり、関連当事者に該当します。